
Dodatek č. 2  
ke Smlouvě o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb, 

č. Kupujícího 04PU-001043, č. Prodávajícího 21-063-D, uzavřené dne 20.09.2021 

na realizaci veřejné zakázky  

„I/17 Starkoč a I/38 Horky, výstavba meteostanic“ 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 156 0003,  

(dále jen „Dodatek č. 2“).  

 

Tento Dodatek č. 2 byl sepsán  

mezi  

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR  
se sídlem:  Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 

IČO:   659 93 390, 

DIČ:   CZ65993390, 

zastoupeným  

  

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   

e-mail:   

kontaktní osoba ve věcech technických:   

e-mail, tel.:   

kontaktní osoba ve věcech technických:   

email, tel.:   

 

(dále jen „Kupující“) na jedné straně 

 

a 

 

společností SPEL, a.s. 

se sídlem:  Třídvorská 1402, Kolín V, 280 02 Kolín, 

IČO:  004 73 057, 

DIČ:  CZ00473057, 

zastoupenou   

kontaktní osoba ve věcech smluvních:   

e-mail, tel:   

kontaktní osoba ve věcech technických:   

e-mail, tel:   

(dále jen „Prodávající“) na straně druhé,   

(Kupující a Prodávající dále společně také jako „Smluvní strany“). 

  



Preambule 

A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 20.09.2021 Smlouvu o dodání zboží a poskytnutí 

souvisejících služeb č. Kupujícího 04PU 001043, č. Prodávajícího 21-063-D (dále jen „Smlouva“) 

na realizaci veřejné zakázky s názvem „I/17 Starkoč a I/38 Horky, výstavba meteostanic“ (dále 

jen „Zakázka“). Tato Smlouva byla uzavřena v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „OZ“), s přihlédnutím k § 2079 OZ a na základě výsledků zadávacího 

řízení vedeného Kupujícím podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“).  

B. Předmětem Zakázky je odevzdání zboží Prodávajícím Kupujícímu, které je uvedeno v Příloze č. 2 

Smlouvy s názvem „Specifikace Zboží“ (dále jen „Zboží“) a umožnění Kupujícímu nabýt 

vlastnické právo ke Zboží, a dále převzetí Zboží Kupujícím od Prodávajícího a zaplacení kupní 

ceny sjednané v čl. 8.1 Smlouvy Kupujícím Prodávajícímu.  

Dále je předmětem této Smlouvy poskytnutí služeb, které jsou nutné k zabezpečení funkčnosti a 

možnosti řádného užívání Zboží Kupujícím (dále jen „Služby“). Služby poskytne Prodávající 

Kupujícímu, a to na vlastní náklady a odpovědnost.  

C. Dne 01.12.2021 uzavřely Smluvní strany dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“), 

kterým byla doplněna Příloha č. 4 Smlouvy – Oceněný soupis Zboží a Služeb obsahující jednotkové 

ceny (dále jen „Soupis“) o chybějící položky Soupisu, jejichž realizace však byla zadávací 

dokumentací (projektovou dokumentací pro provedení stavby) předpokládána.  

Jednalo se konkrétně o doplnění jednostranných ocelových svodidel s úrovní zadržení H1 a 

směrových sloupků, které bylo nutné osadit pro dodržení normy ČSN 73 6101.  

D. Smluvní strany se Dodatkem č. 2 na základě předchozího společného cenového projednání dohodly 

na úpravě jednotkových cen položek doplněných do Soupisu, a to způsobem uvedeným v čl. I 

Dodatku č. 2.  

Smluvní strany také výslovně uvádějí, že úprava jednotkových cen provedená tímto Dodatkem č. 2 

nepředstavuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, ale je pouze upřesněním změny 

realizované Dodatkem č. 1.  

Čl. I 

Změna Smlouvy 

1. Soupis se upravuje tak, že se mění jednotkové ceny následujících položek:  

a. Položka č. 59: Svodidlo ocelové silniční jednostranné, úroveň zadržení H1 (dodávka a 

montáž), v délce 144 m + 2x 8 m náběh s novou jednotkovou cenou 1.160,- Kč/m a 

celkovou cenou 185.600,- Kč;  

b. Položka č. 60: Směrové sloupky z plastových hmot včetně odrazného pásku v počtu 36 ks, 

s novou jednotkovou cenou 347,- Kč/ks a celkovou cenou 12.492,- Kč. 

2. Ustanovení článku 8.1 Smlouvy – Cena Zboží a Služeb,  se tímto mění následujícím způsobem:  

Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu za řádné a včasné dodání Zboží a řádné a úplné 

poskytnutí Služeb celkovou cenu v následující výši: 

Cena dle Dodatku č. 1 bez DPH:   6.589.826,08 Kč 

Cena dle Dodatku č. 2 bez DPH  6.519.898,08 Kč 



Rozdíl Ceny dle Dodatku č. 2 oproti Dodatku č. 1 bez DPH:    - 69.928,- Kč 

DPH Ceny ve znění Dodatku č. 2:  1.369.178,60,- Kč 

Cena dle Dodatku č. 2 včetně DPH:   7.889.076,68 Kč 

Čl. II 

Závěrečná ujednání 

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a bez 

jakékoli změny. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s článkem 1.4.2 Smlouvy, podle kterého budou v případě 

chybějících ustanovení Smlouvy dodatečně použita konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace, 

a dále v souladu s článkem 8.2 Smlouvy, podle kterého je Cena uvedená v článku 8.1 Smlouvy 

pevná s výjimkou zákonné změny příslušné sazby DPH, případné vyhrazené změny závazku ve 

smyslu článku 2.4 Smlouvy nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny 

Smlouvy ve smyslu § 222 ZZVZ.  

4. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s článkem 17.5 Smlouvy, podle kterého je možné měnit Smlouvu 

pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných dodatků Smlouvy, 

elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

5. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 

zveřejněním v registru smluv.  

6.  

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU 

SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 

ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 

ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

 

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 2 Smluvní strany připojily své podpisy: 

 

za Kupujícího       za Prodávajícího  

Ředitelství silnic a dálnic ČR     SPEL, a.s. 

 

V Kolíně dne: ____________________   V Kolíně dne: ____________________ 

 

 

 

 

                                                    

 
 

 


		2022-02-21T05:57:10+0000
	Not specified


		2022-02-23T10:08:20+0100




